— 1 —

陕西教育干部培训中心

陕教干培〔2020〕26号

陕西教育干部培训中心

关于开展“四史”学习教育主题培训班的通知

全省各普通高等学校，各设区市教育局，杨凌示范区教育局、西

咸新区教育卫体局，韩城市教育局，神木市、府谷县教育和体育

局，委厅直属单位：

为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想及习近平

总书记关于深入开展“四史”学习教育的重要讲话精神，引导全

省教育系统广大党员、干部增强“四个意识”，坚定“四个自信”，

做到“两个维护”，不忘历史、不忘初心，知史爱党、知史爱国。

陕西教育干部培训中心定于 2020年 11月中下旬在上海、广东、

— 2 —

广西等地举办“四史”学习教育主题培训班。现将有关事项通知

如下：

一、班次设置

1.“弘扬革命精神，牢记初心使命”主题培训班。在上海中

共一大会址、四行仓库抗战遗址及纪念馆，浙江嘉兴南湖红船，江

苏常熟沙家浜党性教育、爱国主义教育基地等地参观学习，旨在重

温中国共产党开天辟地的伟大征程和艰苦卓绝的抗战历史。

2.“回顾改革开放史，昂扬奋进新时代”主题培训班。在广

州的辛亥革命纪念馆、农民运动讲习所旧址、罗浮山的东江纵队纪

念馆、深圳的改革开放 40周年展等现场教学点，开展重温前赴后

继革命历史及改革开放壮阔历程、伟大成就的专题教学。

3.“重走长征路，传承红军魂”主题培训班。在广西通过参

观兴安县湘江战役纪念馆、灌阳县新圩阻击战遗址、龙胜县红军岩

等长征关键战地，进行重温长征历史、领悟长征精神，传承红色基

因、汲取前行力量的启迪性教育。

二、培训对象

全省教育系统各级各类党员、干部。

三、培训时间

2020年 11月 16日—21日。

四、报名时间

报名时间于 2020年 11月 6日截止，请各单位将参训人员报

名回执及开票信息发至指定邮箱；各期培训班限定 90人，报满

— 3 —

为止。

五、考核与结业

学员在培训学习期间，遵守培训班的各项规章制度，积极参

加各项学习活动，经考核合格，由陕西教育干部培训中心颁发结

业证书。

六、有关要求

1.所选派的学员必须身体健康，以保证正常学习。

2.培训费 3600元/人（含食宿费、师资费、资料费、场地费、

当地交通费等），往返交通费由所在单位报销。

3.各参训单位于 11 月 6 日前将培训费用转入指定账户（如

个人打款请注明：参训班次、单位、学员姓名），培训中心开具

正规财务发票（每单位一张发票）。

户名：陕西教育干部培训中心

开户行：交通银行西安太白路支行

账号：611301015018150026603

七、联系人：

1.上海班次：

联系人： 薛凡，029-88382149、13488014107（微信同号）

邮 箱：945119750@qq.com

2.广东班次：

联系人：贺雪婴，029-88382148、18571546116（微信同号）

邮 箱：414211925@qq.com

mailto:945119750@qq.com

— 4 —

3.广西班次：

联系人：刘秦丹，029-88382143、13484600014 （微信同号）

邮 箱：493147195@qq.com

附件：1.上海班次课程安排

2.广东班次课程安排

3.广西班次课程安排

4.报名回执

陕西教育干部培训中心

2020年 10月 27日

mailto:493147195@qq.com

— 5 —

附件 1

上海班次课程安排
时间 课程安排 地点

D1 全天 报到 上海

D2

上午

1.中共一大会址

现场讲解：中国共产党开天辟地的伟大征程

2. 四行仓库抗战遗址及纪念馆

现场讲解：八百壮士舍生取义的家国情怀与抗战必胜的坚定决心

上海

下午
前往江苏常熟沙家浜景区

激情教学：学唱京剧选段《沙家浜·智斗》

沙家浜

D3

上午

沙家浜党性教育基地

专题教学：《沙家浜精神的理论内涵与当代启示》

现场教学：军民鱼水情，党群骨肉情

体验教学：团队合力制作芦荡烽火餐 沙家浜

下午

1. 国防教育园

体验教学：学习射击，普及国防教育理念

2.沙家浜爱国主义教育基地

现场讲解：重温抗战史，再励发展志

D4

上午
翁同龢纪念馆（江苏省廉政教育基地）

现场讲解：“中国维新第一导师”的人生历程

沙家浜

下午
支塘镇蒋巷村——阳澄水网地区的沙家浜水乡

现场讲解：国家级生态文明村绿色转型、乡村振兴、产业兴旺之路

D5

上午

早餐后出发到嘉兴南湖（车程约 2 小时）

1.嘉兴南湖红船 活动安排：瞻仰红船，重温入党誓词

2.嘉兴南湖革命纪念馆 现场讲解：开天辟地，艰辛探索，光辉历程

嘉兴

下午 前往上海（车程约 2 小时） 上海

D6 上午 结业，返程

— 6 —

附件 2

广东班次课程安排

时间 课程安排 地点

D1 全天 报到 广州

D2

上午
农民运动讲习所旧址

活动安排：参观展览、重温入党誓词、观看专题片

广州

下午

1.黄埔军校旧址

现场讲解：创造革命军挽救中国的危亡

2.辛亥革命纪念馆

现场讲解：开辟共和新纪元

D3

上午

广州出发至惠州罗浮山（车程约 2.5 小时）

罗浮山东江纵队纪念馆

现场讲解：人民抗日军队，伟大的东纵精神

专题讲座：《聆听东纵故事，传承红色基因》 惠东

下午 罗浮山出发至惠东巽寮湾（车程约 2 小时）

D4

上午
惠东港口英雄民兵连

现场讲解：战旗美如画——解读惠东港口民兵连的“英雄基因”

惠东

下午

海洋生态保护区

现场讲解：中国唯一的国家级海龟自然保护区

体验教学：体验帆船航海活动，学习海洋知识，了解海洋文化

D5

上午

巽寮湾前往深圳（车程约 2.5 小时）

1.叶挺将军故居

现场讲解：无私无畏的“铁军精神”

2.大潮起珠江——广东改革开放 40 周年展览

现场讲解：敢为人先勇立潮头，增创优势砥砺前行，走在前列当好窗

口
深圳

下午

1.深圳党史馆

现场教学：不忘初心牢记使命

2.深圳方志馆

现场教学：一个了不起的城市

专题讲座：《党史发展以及建国》

D6 上午 结业，返程

— 7 —

附件 3

广西班次课程安排

时间 课程安排 地点

D1 全天 报到 桂林

D2

上午

桂林市区出发至兴安县（车程约 1 小时）

1.红军突破湘江纪念碑

活动安排：重温入党誓词

2.红军突破湘江纪念馆

现场教学：红军长征湘江战役——血染湘江 铁血后卫师

兴安

下午

兴安出发前往灌阳（车程约 1.2 小时）

1.酒海井红军烈士殉难处

现场教学：深切悼念酒海井里壮烈牺牲的 100 多名红军重伤员

2.新圩阻击战遗址

现场讲解：新圩阻击战——血战新圩、红军忠魂、薪火相传

灌阳

D3

上午

1.桂林博物馆

活动安排：走进桂林红色历史

2.桂林临桂区新城面貌

活动安排：参观两馆一院 车游临桂新区

桂林

下午

1.八路军办事处

现场讲解：八路军桂林办事处在抗战中做出的突出贡献

2.靖江王府

现场讲解：国共合作，二次北伐

D4

上午

桂林市前往兴坪镇（车程约 2 小时）

漓江兴坪段生态考察

现场教学：金山银山不如绿水青山

兴坪

下午
兴坪前往阳朔县（车程约 1小时）

情景教学：《桂林千古情》历史演艺剧
阳朔

D5

上午

桂林前往龙胜各族自治县（车程约 2小时）

红军岩，红瑶寨

活动安排：重走红军长征路，考察扶贫工作
龙胜

下午 龙胜返桂林（车程约 2 小时）

D6 上午 结业，返程

— 8 —

附件 4

报 名 回 执

填表人： 联系电话：

注：班次请选择填写上海、广东、广西。

陕西教育干部培训中心办公室 2020年 10月 27日印发

班次 姓名 性别 民族 单位职务 身份证号 手机号码

开

票

信

息

单位名称:

纳税人识别号:

开户行:

账号:

地址：

电话：